

**Protokół ustaleń Nr 9/24**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu**  
**w dniu 21 listopada 2024 r.**  
**Komisja wyjazdowa**  
**Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mysłowicach, ul. ks. Norberta Bończyka 32z**

Obecni – zgodnie z załączoną listą obecności.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Anna Kozłowska oraz powitała przybyłych na posiedzenie.

Następnie, prowadząca obrady przedstawiła porządek obrad:

1. Omówienie i zaopiniowanie projektu budżetu miasta na 2025 r.
2. Realizacja „Mysłowickiego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, mieszkańców Mysłowic”.
3. Prezentacja działalności sportu w mieście – stan i potrzeby sportu młodzieżowego w mieście oraz zaangażowanie klubów sportowych z terenu miasta w rozwój sportu, w tym analiza problemów Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.
4. Sprawy bieżące.

Członkowie komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku obrad.

***Ad. 1. Omówienie i zaopiniowanie projektu budżetu miasta na 2025 r.***

**Naczelnik Wydziału Edukacji Sonia Wójcik** przedstawiła projekt budżetu miasta na 2025 r. z zakresu edukacji – placówek oświatowych i wydziału edukacji.

W dyskusji udział wzięli: radna Anna Kaczmarzyk oraz Naczelnik Wydziału Edukacji Sonia Wójcik.

Podczas dyskusji omówiono zabezpieczenie finansowania w 2025 r. placówek niepublicznych i wydziału, niedobory w projekcie przyszłorocznego budżetu dla placówek oświatowych wraz ze sposobami ich sfinansowania.

**Naczelnik Kancelarii Prezydenta Miasta Aleksandra Kamińska** przedstawiła projekt budżetu miasta na 2025 r. z zakresu kultury i sportu, ze szczególnym uwzględnieniem finansowania jednostek.

W dyskusji udział wzięli radni: Anna Kaczmarzyk, Anna Kozłowska, Adrian Panasiuk, Dyrektor Mysłowickiego Ośrodka Kultury Michał Skiba, II Zastępca Prezydenta Miasta Mateusz Targoś, Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mysłowicach Paweł Gawęda, Pełnomocnik ds. promocji, kultury i sportu Michał Woźniczko, Naczelnik Kancelarii Prezydenta Miasta Aleksandra Kamińska, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mysłowicach Karol Pawlik, przedstawiciel Mysłowickiej Rady Seniorów

Ryszard Duda, Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Mysłowicach Izabela Partyka oraz Dyrektor Muzeum Miasta Mysłowice Adam Plackowski.

Podczas dyskusji omówiono: niezabezpieczenie w projekcie przyszłorocznego budżetu miasta pełnych potrzeb Mysłowickiego Ośrodka Kultury i próby, podejmowane celem ich sfinansowania; prognozowane wydatki na umowy zlecenia w 2025 r., zawierane przez Mysłowicki Ośrodek Kultury; zabezpieczenie wydatków placówek kultury i sportu na maksymalnie 8-10 miesięcy 2025 r. – podobnie jak w innych miastach w Polsce; projekt planu wydatków Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mysłowicach na 2025 r. – pełne zabezpieczenie wynagrodzeń; możliwość pobierania opłat za wynajem obiektów Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mysłowicach, aby zwiększyć wpływy jednostki – konieczność organizacji spotkania, podczas którego wskazane zostałyby odpowiednie rozwiązania; sposób rozliczania i kontroli dotacji, przekazywanych przez Urząd Miasta Mysłowice klubom sportowym; możliwość przejęcia w tzw. zarząd trwały – przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mysłowicach – obiektu LKS Unii Kosztowy od stycznia 2025 r.; potencjalną organizację zimowych zajęć dla myśłowickich seniorów; zabezpieczenie finansowania Miejskiej Biblioteki Publicznej w Mysłowicach w 2025 r. na ok. 9 miesięcy, potrzeby finansowe Muzeum Miasta Mysłowice na 2025 r.

**Komisji Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała** projekt budżetu miasta na 2025 r. z zakresu edukacji, kultury i sportu w głosowaniu: 3 głosy „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się”.

#### ***Ad. 2. Realizacja „Mysłowickiego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, mieszkańców Mysłowic”***

**Naczelnik Wydziału Edukacji Sonia Wójcik** przedstawiła realizację „Mysłowickiego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, mieszkańców Mysłowic”.

**Radna Anna Kaczmarzyk** zaapelowała o pilną zmianę uchwały, na podstawie której realizowany jest omawiany program stypendialny, z uwagi na zawarte w niej nieaktualne zapisy.

**Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła do wiadomości** realizację „Mysłowickiego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, mieszkańców Mysłowic” w głosowaniu: 6 głosów „za”, jednogłośnie.

#### ***Ad. 3. Prezentacja działalności sportu w mieście – stan i potrzeby sportu młodzieżowego w mieście oraz zaangażowanie klubów sportowych z terenu miasta w rozwój sportu, w tym analiza problemów Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji***

**Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mysłowicach Karol Pawlik** szczegółowo przedstawił analizę SWOT jednostki, omawiając jej poszczególne elementy.

Następnie, wyświetlony został film „MOSiR – sport, rekreacja oraz wiele, wiele więcej!”.

**Naczelnik Kancelarii Prezydenta Miasta Aleksandra Kamińska** przedstawiła stan i potrzeby sportu młodzieżowego w mieście oraz zaangażowanie klubów sportowych z terenu miasta w rozwój sportu.

W dyskusji udział wzięli: radna Anna Kozłowska, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mysłowicach Karol Pawlik oraz przedstawiciel Mysłowickiej Rady Seniorów Ryszard Duda.

Podczas dyskusji omówiono: możliwości pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych na działania z zakresu sportu, etap realizacji planów Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mysłowicach, celem wykorzystania szans jednostki, zaspokojenie potrzeb sportowych osób niepełnosprawnych, wykorzystanie nowych technologii przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mysłowicach podczas organizacji zajęć sportowych, możliwość wykorzystania partnerstwa publiczno-prywatnego w utrzymaniu placówek Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mysłowicach, przyczyny niskiej frekwencji podczas zajęć, organizowanych dla seniorów (zbyt słaba informacja w południowych dzielnicach miasta) – potrzebę organizacji spotkania przedstawicieli Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mysłowicach z przedstawicielami Mysłowickiej Rady Seniorów.

**Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła do wiadomości** prezentację działalności sportu w mieście – stan i potrzeby sportu młodzieżowego w mieście oraz zaangażowanie klubów sportowych z terenu miasta w rozwój sportu, w tym analizę problemów Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w głosowaniu: 6 głosów „za”, jednogłośnie.

#### **Ad. 4. Sprawy bieżące.**

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Anna Kozłowska zapoznała członków Komisji z korespondencją:

1. Odpowiedzią II Zastępcy Prezydenta Miasta z dnia 6 października 2024 r. w sprawie wniosku o sporządzenie opinii prawnej;
2. Informacją o realizacji zadań oświatowych w mieście Mysłowice w roku szkolnym 2023/2024;
3. Stanowiskiem Związków Zawodowych z dnia 13 listopada 2024 r., dotyczące odblokowania środków na nagrody pracowników oświaty w 2024 r.

**Radny Adrian Panasiuk** zapytał o etap realizacji przebudowy kąpieliska Słupna.

**Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mysłowicach Karol Pawlik** poinformował o trwającej procedurze przetargowej – otwarcie ofert powinno nastąpić 26 listopada 2024 r.

**Radna Anna Kaczmarzyk** zapytała o zabezpieczenie wykonania inwestycji w budżecie miasta Mysłowice.

**Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mysłowicach Karol Pawlik** wskazał, że zabezpieczenie na odpowiednim poziomie znajduje się w budżecie miasta.

**Radny Adrian Panasiuk** zapytał o liczbę osób, zatrudnionych w iTVM.pl.

**II Zastępca Prezydenta Miasta Mateusz Targoś** stwierdził, że odpowiedź – według stanu na dzień 21 listopada 2024 r. – zostanie przekazana pisemnie.

**Radna Anna Kaczmarzyk** zapytała o remont hali sportowej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mysłowicach w Dzielnicy Wesola.

**Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mysłowicach Karol Pawlik** wskazał, że remont obiektu mógłby zostać zrealizowany z programu „Sportowa Polska”.

**Radna Marta Górna** zaproponowała, żeby spróbować pozyskać środki finansowe, pochodzące również z innych programów wsparcia.

**Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mysłowicach Karol Pawlik** szczegółowo wyjaśnił możliwości pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych przez jednostkę.

**II Zastępca Prezydenta Miasta Mateusz Targoś** stwierdził, że w I kwartale 2025 r. będą dostępne nowe programy, które mogą być dedykowane modernizacji infrastruktury sportowej.

**Radna Anna Kaczmarzyk** zapytała, czy do projektu budżetu miasta na 2025 rok Zespół Kultury, Sportu i Turystyki w Kancelarii Prezydenta Miasta złożył wniosek o zabezpieczenie środków na zakup sprzętu sportowego dla szkół.

**Naczelnik Kancelarii Prezydenta Miasta Aleksandra Kamińska** wyjaśniła, że wskazany wniosek nie został złożony, wobec czego zabezpieczenie środków w projekcie budżetu miasta na 2025 rok nie nastąpiło.

**Radna Anna Kaczmarzyk** zaapelowała, aby w projekcie budżetu miasta na 2025 rok zostały zabezpieczone środki finansowe w wysokości 100.000 zł na zakup sprzętu sportowego dla szkół.

**Radna Anna Kaczmarzyk** zaapelowała o dalsze zatrudnienie stróż w budynku I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki. Wskazała na otwarcie szkoły wieczorami i w weekendy, kiedy realizowane są różne programy, w których młodzież chętnie uczestniczy.

**II Zastępca Prezydenta Miasta Mateusz Targoś** zaproponował, aby zgłaszać odpowiednie wnioski do projektu budżetu miasta podczas budżetowej sesji rady miasta. Wskazał, że z dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego zostały poczynione ustalenia, celem zabezpieczenia możliwości funkcjonowania placówki wieczorami i w weekendy.

**Radna Marta Górna** złożyła **wniosek** o dokonanie zmiany w projekcie budżetu miasta Mysłowice na 2025 rok poprzez przeniesienie kwoty 100.000 zł, zabezpieczonej w planie wydatków Kancelarii Prezydenta Miasta, w dziale 926 Kultura fizyczna rozdziale 92695 Pozostała działalność „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom” na nowo ustalone zadanie, dotyczące zakupu sprzętu sportowego dla szkół.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu **przyjęła wniosek** w głosowaniu: 5 głosów „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Przewodnicząca Komisji radna Anna Kozłowska poprosiła o zgłaszanie w Kancelarii Rady Miasta do dnia 29 listopada 2024 r. propozycji do planu pracy komisji na 2025 rok. Następnie wskazała tematykę, jaka będzie omawiana podczas kolejnego posiedzenia, które powinno odbyć się 12 grudnia 2024 r.

Radna Anna Kaczmarzyk złożyła prośbę o organizowanie posiedzeń komisji o godz. 15:00, która była ustalona wcześniej. Poprosiła, aby zmiana godziny rozpoczęcia komisji na trzy dni przed jej posiedzeniem nie miała miejsca w przyszłości.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Anna Kozłowska podziękowała członkom Komisji oraz gościom za przybycie i zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca**  
**Komisji Edukacji, Kultury i Sportu**  
**(–) radna Anna Kozłowska**

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 14:00, a zakończyło o godz. 16:30.

Protokół sporządził: Adam Gąsiorek.

Protokół otrzymuje:

- II Zastępcę Prezydenta Miasta
- Kancelaria Rady Miasta – a/a